
Przekazywanie 1 proc. podatku jeszcze prostsze

Przekazanie 1 proc. swojego podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego w tym roku jest to jeszcze 
prostsze, a OPP pieniądze otrzymają szybciej!

Możliwość przekazywania 1 proc. podatku należnego na rzecz OPP pojawiła się po raz pierwszy w rozliczeniu za 
rok 2004. Od tamtej pory systematycznie przybywa podatników przekazujących 1 proc. podatku na rzecz OPP,. 
W rozliczeniu za 2004 rok 1 proc. przekazało 14.519 podatników, a już 5 lat później, w rozliczeniach za 2009 
rok, aż 215.212, czyli blisko 15 razy więcej.

W 2009 r. podatnicy przekazali organizacjom 8,49 mln zł.

Kto dostał najwięcej?

Podsumowując ubiegłoroczną akcję przekazywania 1 proc. Izba Skarbowa w Białymstoku sporządziła także listę 
30 organizacji, które dostały, od mieszkańców naszego województwa, najwięcej pieniędzy. Na pierwszym 
miejscu, znajduje się fundacja, której siedzibą jest Warszawa. Kolejne wysokie miejsca zajmują organizacje z 
województwa podlaskiego: Fundacja "Pomóż Im" Na Rzecz Dzieci Z Chorobami Nowotworowymi i Hospicjum Dla 
Dzieci, Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie "Droga" oraz Towarzystwo Przyjaciół Chorych "Hospicjum".

Najhojniejsi

W ubiegłym roku największy odsetek możliwej do przekazania kwoty trafił do OPP od podatników rozliczających 
się w I Urzędzie Skarbowym w Białymstoku – 82,55 proc. (rok wcześniej było to 81,36 proc.), w Urzędzie 
Skarbowym w Bielsku Podlaskim – 82,09 proc. (rok wcześniej było to 73,04 proc.), w II Urzędzie Skarbowym w 
Białymstoku – 81,56 proc. (rok wcześniej było to 85,15 proc.), oraz w Urzędzie Skarbowym w Zambrowie – 81,28 
proc. (rok temu było to 80,21 proc.). Najsłabiej w akcję zaangażowali się za to podatnicy rozliczający się w 
Urzędzie Skarbowym w Kolnie, którzy przekazali 59,58 proc. możliwej do przekazania kwoty, a także podatnicy z 
Urzędu Skarbowego w Grajewie – 67,95 proc. oraz z Urzędu Skarbowego w Hajnówce – 69,53 proc.

Jak przekazać 1 proc. w tym roku?

Przekazania 1 proc. podatku należnego, dokonuje urząd skarbowy, na wniosek wyrażony w zeznaniu 
podatkowym. W tegorocznej kampanii składania PIT-ów, wypełnienie wniosku jest jeszcze prostsze i polega 
wyłącznie na podaniu numeru wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego wybranej OPP oraz wysokości kwoty na 
jej rzecz.

Wyboru organizacji dokonuje się na podstawie wykazu organizacji mających status organizacji pożytku 
publicznego, którego ostateczna wersja zostanie opublikowana 15 marca 2011 roku na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej pod adresem www.mpips.gov.pl/bip/

Naczelnik Urzędu Skarbowego zgodnie z wnioskiem podatnika zawartym w zeznaniu podatkowym lub w 
korekcie, która powinna zostać dokonana w ciągu miesiąca od upływu terminu dla złożenia zeznania 
podatkowego, przekaże kwotę 1 proc. podatku należnego na rzecz wskazanej organizacji. Warunkiem 
przekazania kwoty 1 proc. jest zapłata przez podatnika w pełnej wysokości podatku należnego stanowiącego 
podstawę obliczenia kwoty do przekazania na rzecz OPP, nie później niż w terminie dwóch miesięcy od upływu 
terminu dla złożenia zeznania podatkowego. Za zapłacony podatek, uważa się również zaległość podatkową, 
której wysokość nie przekracza trzykrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez Pocztę Polską SA za 
polecenie przesyłki listowej (w chwili obecnej jest to kwota 6,60 zł).

W przypadku zeznań podatkowych za 2010 r. (takich jak PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38 i PIT-39), przekazanie 1 
proc. organizacjom pożytku publicznego nastąpi szybciej - rozpocznie się już w maju i potrwa do końca lipca 
2011 r. (w przypadku ww. zeznań za 2009 r. miało to miejsce w lipcu i sierpniu). Jedną z przyczyn takiej sytuacji, 
jest skrócenie z dwóch miesięcy do jednego, okresu na złożenie korekty zeznania, w której podatnik może 
zadeklarować 1 proc. na rzecz wybranej OPP, a także wprowadzenie dla wszystkich zeznań jednego terminu na 
przekazanie 1 proc. podatku.
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